
 
 

                                                  
 

Liceo Scientifico Statale “ A. Volta ” 
Scuola Polo per la Formazione del   Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green”  

 
Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / C.M.: FGPS01000 8 / C.F.: 80003140714   

e-mail: fgps010008@istruzione.it / pec: fgps010008@pec.istruzione.it / sito web: www.liceovolta.fg.it  

 
(protocollo e data : vedi segnatura) 

 
Al Sito Web 
All’Albo  
Agli Atti 

 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’INCARICO DI  FORMAZIONE DEI 
LAVORATORI AI SENSI DELL’ARTICOLO 37, COMMA 2, DEL D.LGS. 81/2008 E S.M.I. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59;  
VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”;  
VISTA la necessità di realizzare specifici corsi di formazione e di aggiornamento per tutto il personale della scuola;  
VISTI  gli obblighi di formazione/aggiornamento previsti del D. Lgs.81/08 e s.m.i.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 6 marzo 2013 “Criteri di qualificazione della figura del formatore per la salute e la sicurezza 

sul lavoro”;  
VISTO  l’art. 35 del CCNL del 29.11.11 Comparto Scuola, che afferma come i docenti possano prestare la propria collaborazione 

ad altre scuole statali che, per la realizzazione di specifici progetti deliberati dai competenti organi, abbiano necessità di 
disporre di particolari competenze professionali non presenti o non disponibili nel corpo docente dell’Istituzione 
scolastica;  

VISTO il DPR 445/2000 che disciplina le dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atto di notorietà;  
VISTO il D.I. n. 326 del 12.10.95 recante “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle iniziative di 

formazione”;  
CONSIDERATO che occorre provvedere all’organizzazione dei corsi di formazione;  
VISTA  la determina dirigenziale prot. n. 1420 del 26/02/2024 che dispone l’avvio delle procedure di selezione di formatori 

qualificati;  
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n° 1512 del 28/02/2024 per la selezione di formatori qualificati in materia di salute e sicurezza sul 

lavoro, per attività di docenza; 
VISTE  le domande pervenute;  
VISTA  la determina di costituzione della Commissione per l’esame delle domande del 14/03/2024 con prot.2009; 
VISTO  il verbale della Commissione n°1 del 14/03/2024; 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria per la figura professionale di formatore a cui affidare l’incarico di formare il personale 
della scuola sugli adempimenti riguardanti la sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi del Decreto Lgs. N.81 del 9 Aprile 2008. 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dal D.P.R. n. 275/99 art. 14, co.7, potrà essere presentata domanda di 
reclamo per iscritto entro i quindici giorni successivi alla data di pubblicazione. 
Trascorso tale termine, esaminati eventuali reclami, la graduatoria diventerà definitiva. 
In allegato la griglia di valutazione della graduatoria prodotta dalla Commissione di valutazione. 
 

Il Dirigente Scolastico  
Ida La Salandra 

 

 

LICEO SCIENTIFICO A. VOLTA - C.F. 80003140714 C.M. FGPS010008 - AF11DBF - SEGRETERIA

Prot. 0002021/U del 15/03/2024 08:36:33VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale

LICEO SCIENTIFICO A. VOLTA - C.F. 80003140714 C.M. FGPS010008 - AF11DBF - SEGRETERIA

Prot. 0002021/U del 15/03/2024 08:36VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/

	DECRETA

		2024-03-15T09:17:56+0100
	ida la salandra




